1

2024年12月13日

各 位

会社名  株式会社ショーケース

代表者名  代表取締役社長  平野井 順一

（コード番号：3909 東証スタンダード）

問合せ先  コーポレート本部長 兼 経理財務部長

濱邊 英明

（TEL 03-6866-8555）

AIフュージョンキャピタルグループ株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果

並びに親会社、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

AIフュージョンキャピタルグループ株式会社（以下「公開買付者」といいます。）が2024年11月15日から実施

しておりました当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」

といいます。）が2024年12月12日をもって終了いたしましたので、下記のとおり、本公開買付けの結果につい

て、お知らせいたします。

また、当社が2024年11月14日開催の当社取締役会において決議いたしました公開買付者を割当予定先とし、本

日（2024年12月13日）から2025年１月14日までを払込期間とする第三者割当の方法による募集株式の発行（以下

「本第三者割当増資」といいます。以下、本公開買付け及び本第三者割当増資を総称して「本取引」といいま

す。）について、当社が本日（2024年12月13日）付で公表した「第三者割当増資による新株式発行の払込完了に

関するお知らせ」のとおり、本第三者割当増資における募集株式の発行数として当社が決議した株式数につい

て、同日付で公開買付者による払込みが完了いたしました。また、公開買付者は、本公開買付けに関しては、

2024年12月19日を決済日として払込みを予定しているとのことです。したがいまして、本取引の結果、2024年12

月13日付で、下記のとおり、当社の親会社、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が発生しましたので、

併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．本公開買付けの結果について

当社は、本日、公開買付者より、公開買付者が本日付で公表した「株式会社ショーケース（証券コード：3909）

に対する公開買付けの結果及び子会社の異動に関するお知らせ」に記載のとおり、本公開買付けの結果について

報告を受けました。

なお、本公開買付けに応募された株式の数の合計が買付予定数の下限（2,759,100 株）以上となりましたので、

本公開買付けは成立しております。

Ⅱ．親会社、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動について

１. 異動年月日

2024 年 12 月 13 日（本第三者割当増資の払込日）

２. 異動が生じる経緯

当社は、本日、公開買付者より、本公開買付けの結果について、当社株式 3,563,277 株の応募があり、買

付予定数の上限（2,759,100 株）を超えたため、買付予定数の上限である当社株式 2,759,100 株を取得する

こととなった旨の報告を受けました。また、本第三者割当増資における募集株式の発行数として当社が決議

した株式数について、本日（2024 年 12 月 13 日）付で公開買付者による払込みが完了しております。

この結果、公開買付者は、新たに当社の親会社および主要株主である筆頭株主に該当することとなり、ま

た、当社の創業者で第１位株主である森雅弘氏（所有株式数：1,538,300 株、議決権所有割合（注）：22.11％）

及び当社の創業者で代表取締役会長かつ第２位株主である永田豊志氏（所有株式数：1,190,200 株、議決権

所有割合：17.11％）は、当社の主要株主（森雅弘氏については主要株主である筆頭株主）に該当しないこと

となります。

（注）  「議決権所有割合」の計算においては、当社が2024年８月14日提出に提出した半期報告書（以下「本

半期報告書」といいます。）に記載された2024年６月30日現在の総議決権数（69,566個）を分母と

しております（小数点以下第３位を四捨五入しております。）。

2

３. 新たに親会社および主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（注）  当該株主は、単独株式移転の方法により、2024年10月１日付でフューチャーベンチャーキャピタル

株式会社の完全親会社として設立された会社であり、設立後、事業年度が終了していないため、財

務諸表を作成しておりません。

４. 主要株主である筆頭株主及び主要株主に該当しなくなる株主の概要

５. 主要株主に該当しなくなる株主の概要

Ⅲ．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

１. AI フュージョンキャピタルグループ株式会社

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

（注）

大株主

順 位

異動前

（2024 年９月末現在）
― ― ― ―

① 名 称 AIフュージョンキャピタルグループ株式会社

② 所 在 地 東京都千代田区紀尾井町４-１ ニューオータニガーデンコート

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 澤田 大輔

④ 事 業 内 容
ベンチャー企業への投資及び投資事業組合の組成及びその管理・運営等

を行うグループ会社の経営管理及びこれに附帯又は関連する業務

⑤ 資 本 金 100百万円（2024年10月１日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 2024年（令和６年）10月１日

⑦ 直近事業年度の純資産 ―（注）

⑧ 直近事業年度の総資産 ―（注）

⑨
大株主及び持株比率

（2024年10月１日現在）

株式会社DSG1

日本証券金融株式会社

塩井 大智

柿沼 佑一

小林 励

土師 裕二

新川 雅春

大塚 絵美

佐古 光

荒井 三ノ進

大塚 英示

24.54％

5.69％

1.36％

1.25％

1.12％

0.75％

0.68％

0.59％

0.57％

0.51％

0.51％

⑩ 公開買付者と当社の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
公開買付者は当社との間で、2024年11月14日付で、資本業務提携契約を

締結しております。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

① 名 称 森 雅弘

② 住 所 東京都港区

① 名 称 永田 豊志

② 住 所 マレーシア・クアラルンプール

3

異動後

親会社

主要株主である筆

頭株主

43,720 個

（4,372,000 株）
51.00％ 1 位

（注）  異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」の計算においては、本半期報告書に記載された2024

年６月30日現在の総議決権数（69,566個）を分母としております（小数点以下第３位を四捨五入し

ております。）。また、異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」の計算においては、上記2024

年６月30日現在の総議決権数（69,566個）に本第三者割当増資により増加する議決権数（16,129個）

を加えた数（85,695個）を分母としております（小数点以下第３位を四捨五入しております。）。

以下、「２. 森雅弘氏」及び「３. 永田豊志氏」においても同様です。

２. 森雅弘氏

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主

順 位

異動前

（2024 年９月末現在）

主要株主である筆
頭株主

15,383 個

（1,538,300 株）
22.11％ １位

異動後 ―
3,472 個

（347,200 株）
4.05％ ２位

（注）  異動後の「大株主順位」は、2024年６月30日現在の株主名簿に基づき、当社にて想定した順位を記

載しております。以下、「３. 永田豊志氏」においても同様です。

３.  永田豊志氏

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主

順 位

異動前

（2024 年９月末現在）
主要株主

11,902 個

（1,190,200 株）
17.11％ ２位

異動後 ―
2,686 個

（268,600 株）
3.13％ ３位

Ⅳ．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

Ⅴ．今後の見通し

本取引により、公開買付者は当社株式の 4,372,000 株（当社の総株主の議決権の 51.00％）を所有することに

なるため、当社は公開買付者の連結子会社となりますが、当社が 2024 年 11 月 14 日付で公表した「AI フュージ

ョンキャピタルグループ株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明、同社との資本業

務提携契約の締結、及び同社を割当予定先とする第三者割当による新株式発行に関するお知らせ」に記載のとお

り、当社と公開買付者は、当社の連結子会社化後も当社株式の上場を維持する意向であることを確認しており、

本公開買付け後においても当社株式の株式会社東京証券取引所における上場は維持される予定です。

なお、今回の親会社、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動は、中長期的に当社の業績及び企業価値向

上に資するものと考えておりますが、本取引が当社の業績に与える具体的な影響額は未定です。今後、公表すべ

き事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上

（添付資料）

2024 年 12 月 13 日付「株式会社ショーケース株式（証券コード 3909）に対する公開買付けの結果及び子会社の異

動（特定子会社の異動）に関するお知らせ」

4

2024年12月13日

各 位

会 社 名 AIフュージョンキャピタルグループ株式会社

（コード：254A 東証スタンダード市場）

代 表 者 名 代表取締役社長  澤田 大輔

問 合 せ 先 財務経理部長  西田 賢一郎

（TEL：03-6261-9511）

株式会社ショーケース株式（証券コード3909）に対する公開買付けの結果

及び子会社の異動（特定子会社の異動）に関するお知らせ

ＡＩフュージョンキャピタルグループ株式会社（以下「公開買付者」といいます。）は、2024年11月14日付け

取締役会決議により、株式会社ショーケース（証券コード：3909、株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取

引所」といいます。）スタンダード市場上場、以下「対象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」

といいます。）を金融商品取引法（昭和23年法律第25号。その後の改正を含みます。以下「法」といいます。）

に基づく公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）により取得すること、及び本公開買付けが成立する

こと等を条件として、対象者が公開買付者を割当先として実施する第三者割当増資（以下「本第三者割当増資」

といい、本公開買付け及び本第三者割当増資を総称して「本取引」といいます。）を引き受けることを決議し、

2024年11月15日より本公開買付けを実施しておりましたが、以下のとおり、本公開買付けが2024年12月12日を以

って終了いたしましたので、お知らせいたします。

なお、対象者が2024年11月14日に関東財務局長に提出した有価証券届出書（その後提出された有価証券届出書

の訂正届出書により訂正された事項を含みます。以下同じです。以下「対象者有価証券届出書」といいます。）

によれば、対象者は、2024年11月14日開催の取締役会において、本第三者割当増資について決議していますが、

公開買付者は、本日払込みを完了しております。本取引の結果、2024年12月13日（本第三者割当増資の払込日）

付で、対象者並びに対象会社の連結子会社である株式会社Showcase Capital（以下「Showcase Capital」といい

ます。）及びReYuu Japan株式会社（以下「ReYuu Japan」といいます。）は公開買付者の連結子会社となる予定

であり、また、特定子会社に該当することになりますので、併せてお知らせいたします。

Ⅰ．本公開買付けの結果について

１．買付け等の概要

（１）公開買付者の名称及び所在地

ＡＩフュージョンキャピタルグループ株式会社

東京都千代田区紀尾井町４番１号

（２）対象者の名称

株式会社ショーケース

（３）買付け等に係る株券等の種類

普通株式

（４）買付予定の株券等の数

買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

2,759,100株 2,759,100株 2,759,100株

（注１）本公開買付けに応募された株券等（以下「応募株券等」といいます。）の総数が買付予定数の下限

(2,759,100 株)に満たない場合は、応募株券等の全部の買付け等を行いません。応募株券等の総数

が買付予定数の上限(2,759,100 株)を超える場合は、その超える部分の全部又は一部の買付け等

を行わないものとし、法第 27 条の 13 第５項及び株券等の公開買付けの開示に関する内閣府令（平

成２年大蔵省令第 38 号。その後の改正を含みます。以下「府令」といいます。）第 32 条に規定

するあん分比例の方式により、株券等の買付け等に係る受渡しその他の決済を行います。

（注２）本公開買付けを通じて、対象者が所有する自己株式を取得する予定はありません。

5

（注３）単元未満株式についても、本公開買付けの対象としております。なお、会社法（平成 17 年法律第

86 号。その後の改正を含みます。）に従って株主による単元未満株式買取請求権が行使された場

合には、対象者は法令の手続に従い公開買付期間中に自己の株式を買い取ることがあります。

（注４）買付予定数の下限(2,759,100 株)は、本第三者割当増資を念頭に、最終的に公開買付者が所有する

予定の 4,372,000 株から本第三者割当増資により引き受ける 1,612,900 株を控除した対象者株式

数を記載しております。

（５）買付け等の期間

① 買付け等の期間

2024年11月15日(金曜日)から2024年12月12日(木曜日)まで(20営業日)

② 対象者の請求に基づく延長の可能性

該当事項はありません。

（６）買付け等の価格

普通株式１株につき、金420円

２．買付け等の結果

（１）公開買付けの成否

本公開買付けにおいては、応募株券等の数の合計（3,563,277株）が買付予定数の上限（2,759,100株）を

超えましたので、公開買付開始公告及び公開買付届出書（その後提出された公開買付届出書の訂正届出書に

より訂正された事項を含みます。以下同じとします。）に記載のとおり、法第27条の13第４項第２号に基づ

き、その超える部分の全部又は一部の買付け等は行わないものとし、法第27条の13第５項及び府令第32条に

規定するあん分比例の方式により、株券等の買付け等に係る受渡しその他の決済を行います。

（２）公開買付けの結果の公告日及び公告掲載新聞名

法第27条の13第１項に基づき、金融商品取引法施行令（昭和40年政令第321号。その後の改正を含みま

す。）第９条の４及び府令第30条の２に規定する方法により、2024年12月13日に株式会社東京証券取引所に

おいて、本公開買付けの結果を報道機関に対して公表しました。

（３）買付け等を行った株券等の数

株券等種類 ① 株式に換算した応募数 ② 株式に換算した買付数

株 券 3,563,277株  2,759,100株

新 株 予 約 権 証 券 ―株  ―株

新 株 予 約 権 付 社 債 券 ―株  ―株

株 券 等 信 託 受 益 証 券

（ ）
―株  ―株

株 券 等 預 託 証 券

（ ）
―株  ―株

合 計 3,563,277株  2,759,100株

（潜在株券等の数の合計） （―株） （―株）

（４） 買付け等を行った後における株券等所有割合

買付け等前における公開買

付者の所有株券等に係る議

決権の数

―個 （買付け等前における株券等所有割合 ―％）

買付け等前における特別関

係者の所有株券等に係る議

決権の数

―個 （買付け等前における株券等所有割合 ―％）

買付け等後における公開買

付者の所有株券等に係る議

決権の数

27,591個
（買付け等後における株券等所有割合

39.66％）

6

買付け等後における特別関

係者の所有株券等に係る議

決権の数

―個 （買付け等後における株券等所有割合 ―％）

対象者の総株主等の議決権

の数
69,566個

（注１） 「対象者の総株主等の議決権の数」は、対象者の 2024 年８月 14 日提出の半期報告書（以下「本

半期報告書」といいます。）に記載された 2024 年６月 30 日現在の総株主の議決権の数です。

但し、本公開買付けにおいては、単元未満株式についても本公開買付けの対象としているため、

「買付け等後における株券等所有割合」の計算においては、本半期報告書に記載された 2024 年

６月 30 日現在の対象者の発行済株式総数(8,572,700株)から、本半期報告書に記載された 2024

年６月 30 日現在の対象者が所有する自己株式数(1,612,900 株)を控除した株式数(6,959,800

株)に係る議決権の数(69,598 個)を分母として計算しております。

（注２） 「買付け等後における株券等所有割合」については、小数点以下第三位を四捨五入しています。

（５）あん分比例方式により買付け等を行う場合の計算

応募株券等の数の合計(3,563,277株)が買付予定数の上限(2,759,100株)を超えたため、公開買付開始公告

及び公開買付届出書に記載のとおり、法第27条の13第４項第２号に基づき、その超える部分の全部又は一部

の買付け等を行わないものとし、法第27条の13第５項及び府令第32条に規定するあん分比例の方式により、

株券等の買付け等に係る受渡しその他の決済を行います(各応募株券等の数に１単元(100株)未満の株数の部

分がある場合、あん分比例の方式により計算される買付株数は各応募株券等の数を上限とします。)。

あん分比例の方式による計算の結果生じる１単元未満の株数を四捨五入して計算した各応募株主等(本公開

買付けに応募した株主をいい、以下同じとします。)からの買付株数の合計が買付予定数の上限を超えたた

め、買付予定数の上限を下回らない数まで、四捨五入の結果切り上げられた株数の多い応募株主等から順

次、各応募株主等につき買付株数を１単元(あん分比例の方式により計算される買付株数に１単元未満の株数

の部分がある場合は当該１単元未満の株数)減少させました。

（６）決済の方法

① 買付け等の決済をする金融商品取引業者・銀行等の名称及び本店の所在地

フィリップ証券株式会社    東京都中央区日本橋兜町４－２

② 決済の開始日

2024年12月19日(木曜日)

③ 決済の方法

公開買付期間終了後遅滞なく、本公開買付けによる買付け等の通知書を応募株主等(外国人株主等の場合

にはその常任代理人)の住所又は所在地宛に郵送します。

買付けは、現金にて行います。買付けられた株券等に係る売却代金は、応募株主等(外国人株主等の場合

にはその常任代理人)の指示により、決済の開始日以後遅滞なく、公開買付代理人から応募株主等(外国人

株主等の場合にはその常任代理人)の指定した場所へ送金します。

④ 株券等の返還方法

返還することが必要な株券等は、公開買付期間の末日の翌々営業日(本公開買付けの撤回等を行った場合

は撤回等を行った日)に、公開買付代理人の応募株主口座上で、応募が行われた時の状態(応募が行われた

時の状態とは、本公開買付けへの応募注文の執行が解除された状態を意味します。)に戻します。

３．公開買付け後の方針等及び今後の見通し

本公開買付け後の方針等及び今後の見通しについては、公開買付者が2024年11月15日に提出した公開買付

届出書（その後提出された公開買付届出書の訂正届出書により訂正された事項を含みます。）に記載した内

容から変更はありません。

４．公開買付報告書の写しを縦覧に供する場所

ＡＩフュージョンキャピタルグループ株式会社

(東京都千代田区紀尾井町４番１号)

株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町２番１号)

Ⅱ．子会社の異動（特定子会社の異動）について

１． 株式会社ショーケース

7

（１）異動の理由

本取引の結果、2024年12月19日（本公開買付けの決済の開始日）付で、対象者は公開買付者の連結子会社

となる予定です。また、対象者の資本金の額が公開買付者の資本金の額の100分の10以上に相当するため、対

象者は、同日をもって公開買付者の特定子会社に該当することとなります。

（２）異動する特定子会社の概要

① 名 称 株式会社ショーケース

② 所 在 地 東京都港区六本木一丁目９番９号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平野井 順一

④ 事 業 内 容 DXクラウド事業、広告・メディア事業、投資関連事業、情報通信関

連事業

⑤ 資 本 金 50,338千円（2024年9月30日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 1996年2月1日

⑦ 大株主及び持株比率

（2024年6月30日現在）

（注1）

森 雅弘 22.10%

永田 豊志 17.10%

株式会社ＳＢＩ証券 1.87%

倉員 伸夫 1.72%

鈴木 智博 1.47%

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託

口）
1.44%

東京短資株式会社 1.32%

楽天証券株式会社 0.91%

日本証券金融株式会社 0.89%

⑧ 公開買付者と対象者の関係

 資 本 関 係 公開買付者は、2024年11月14日現在、対象者株式を所有しておりま

せん。対象者は、2024年11月14日現在、公開買付者株式を所有して

おりません。

人 的 関 係 公開買付者と対象者との間には、2024年11月14日現在、記載すべき

人的関係はありません。また、公開買付者の関係者及び関係会社と

対象者の関係 者及び関係会社との間には、2024年11月14日現在、特

筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 公開買付者は、対象者との間で、2024年11月14日付で、資本業務提

携契約を締結しております。

関連当事者への該当状

況

該当事項はありません。

⑨ 対象者の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決 算 期 2021年12月期 2022年12月期 2023年12月期

連 結 純 資 産 2,180,285千円 2,275,678千円 1,509,958千円

連 結 総 資 産 2,684,288千円 4,002,856千円 3,461,127千円

1 株 当 た り 連 結 純 資 産 254.51円 186.57円 126.63円

連 結 売 上 高 1,594,442千円 4,631,643千円 5,683,668千円

連 結 営 業 利 益 12,844千円

△530,602千円 △285,557千円

連 結 経 常 利 益 77,809千円

△541,085千円

△298,419千円

親会社株主に帰属する当期純

利 益

59,756千円

△676,104千円

△166,395千円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 6.98円 △61.43円 △14.61円

1 株 当 た り 配 当 金 6.50円 ― 円 ― 円

（注１） 「⑦大株主及び持株比率 （2024 年 6 月 30 日現在）」は、対象者有価証券届出書の「第三者割

当後の大株主の状況」を基に記載しております。

（３）取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式

数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

8

②

取 得 株 式 数

・本公開買付けによる取得

対象者株式 2,759,100株

（議決権の数：27,591個）

（議決権所有割合：32.18％）

・本第三者割当増資による取得

対象者株式 1,612,900株

（議決権の数：16,129個）

（議決権所有割合：18.81％）

③

取 得 価 額

・本公開買付けによる取得

 1,158,822千円

・本第三者割当増資による取得

 677,418千円

④

異動後の所有株式数

4,372,000株

（議決権の数：43,720個）

（議決権所有割合：51.00％）

（注１） 「②取得株式数」及び「④異動後の所有株式数」の「議決権所有割合」は、対象者が 2024 年 11

月 14 日に提出した「2024 年 12 月期第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」（以下「対象者

決算短信」といいます。）に記載された 2024 年９月 30 日現在の対象者の発行済株式総数

（8,572,700 株）に、②当社が本第三者割当増資において引き受ける対象者株式の数（1,612,900

株）を加算した株式数（10,185,600 株）から、③対象者決算短信に記載された 2024 年９月 30

日現在の対象者が所有する自己株式数（1,612,900 株）を控除した株式数（8,572,700 株）に係

る議決権の数（85,727 個）を分母として計算しております。

（注２） 「議決権所有割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（注３） 「取得価額」にアドバイザリー費用等は含まれておりません。

（４）異動の日程（予定）

2024年12月19日（木曜日）（本公開買付けの決済の開始日）

（５）今後の見通し

本取引による子会社の異動が公開買付者の今期業績予想に与える影響は現在精査中であり、今後、業績予

想の修正の必要性及び公表すべき事項が生じた際には、速やかに開示いたします。

２． 株式会社 Showcase Capital

（１）異動の理由

本取引の結果、対象者が当社の連結子会社となることに伴い、2024年12月19日（本公開買付けの決済の開

始日）付で、Showcase Capitalは公開買付者の連結子会社（孫会社）となる予定です。Showcase Capitalの

資本金の額が公開買付者の資本金の額の100分の10以上に相当するため、Showcase Capitalは、同日をもって

公開買付者の特定子会社に該当することとなります。

（２）異動する特定子会社の概要

① 名 称 株式会社Showcase Capital

② 所 在 地 東京都港区六本木一丁目9番9号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 平野井 順一

④ 事 業 内 容 投資関連事業

⑤ 資 本 金 金10,000千円（2024年12月13日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 平成29年8月8日

⑦ 大株主及び持株比率

（2024年12月13日現在）
株式会社ショーケース 100%

⑧ 公開買付者と Showcase Capital の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

⑨ Showcase Capital の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2021年12月期 2022年12月期 2023年12月期

純 資 産 23,216千円 3,219千円 ▲41,316千円

総 資 産 126,963千円 165,213千円 163,354千円

9

1 株 当 た り 純 資 産 23,216円 3,219円 ▲41,316円

売 上 高 19,942千円 73,362千円 13,103千円

営 業 利 益 ▲9,226千円 ▲19,295千円 ▲43,241千円

経 常 利 益 ▲9,376千円 ▲19,926千円 ▲44,466千円

親会社株主に帰属する当期純利益 ▲9,446千円 ▲19,996千円 ▲44,536千円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 ▲9,446円 ▲19,996円 ▲44,536円

1 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

（３）異動の日程（予定）

2024年12月19日（木曜日）（本公開買付けの決済の開始日）

（４）今後の見通し

本取引による子会社の異動が公開買付者の今期業績予想に与える影響は現在精査中であり、今後、業績予

想の修正の必要性及び公表すべき事項が生じた際には、速やかに開示いたします。

３． ReYuu Japan 株式会社

（１）異動の理由

本取引の結果、対象者が当社の連結子会社となることに伴い、2024年12月19日（本公開買付けの決済の開

始日）付で、ReYuu Japanは公開買付者の連結子会社（孫会社）となる予定です。ReYuu Japanの資本金の額

が公開買付者の資本金の額の100分の10以上に相当するため、ReYuu Japanは、同日をもって公開買付者の特

定子会社に該当することとなります。

（２）異動する特定子会社の概要

① 名 称 ReYuu Japan株式会社

② 所 在 地 大阪市北区天満橋一丁目８番30号 OAPタワー９階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 有馬 知英

④ 事 業 内 容 情報通信関連事業

⑤ 資 本 金 50,000千円（2024年12月13日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 昭和63年（1988年）6月15日

⑦ 大株主及び持株比率

（2024年4月30日現在）

（注１）

株式会社ショーケース 40.51％

兼松コミュニケーションズ株式会社 8.07％

東京短資株式会社 4.32％

田中 勇希 1.43％

ML INTL EQUITY DERIVATIVES 1.39％

松井証券株式会社 1.38％

BNY GCM ACCOUNTS M NOM 1.26％

楽天証券株式会社 1.04％

J. P. Morgan Securities plc 0.98％

日本証券金融株式会社 0.85％

⑧ 公開買付者と ReYuu Japan の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

⑨ ReYuu Japan の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期
第34期

2022年4月期
第35期

2022年10月期
第36期

2023年10月期

純 資 産 1,310,771千円 1,132,669千円 1,051,961千円

総 資 産 1,888,142千円 1,572,702千円 1,917,619千円

1 株 当 た り 純 資 産 228.30円 197.69円 183.56円

売 上 高 5,457,439千円 1,551,764千円 4,089,201千円

営 業 利 益 △107,478千円 △126,426千円 △185,344千円

経 常 利 益 △121,632千円 △127,373千円 △204,118千円

親会社株主に帰属する当期純利益 △228,490千円 △178,102千円 △81,005千円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 △57.10円 △31.06円 △14.14円

1 株 当 た り 配 当 金 － － －

10

（注１） 「⑦大株主及び持株比率 （2024 年 4 月 30 日現在）」は、ReYuu Japan が 2024 年 6 月 14 日に

近畿財務局長に提出した第 37期第 2四半期報告書の「大株主の状況」を基に記載しております。

（注２） 「⑨ReYuu Japan の最近３年間の経営成績及び財政状態」の「決算期」については、第 35 期以

降、事業年度の末日を 4 月 30 日から 10 月 31 日に変更されています。

（３）異動の日程（予定）

2024年12月19日（木曜日）（本公開買付けの決済の開始日）

（４）今後の見通し

本取引による子会社の異動が公開買付者の今期業績予想に与える影響は現在精査中であり、今後、業績予

想の修正の必要性及び公表すべき事項が生じた際には、速やかに開示いたします。

以 上